



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 26 июля 2023 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в статью 8² Закона Приморского края от 29 декабря 2004 года № 206-КЗ "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" следующее изменение:

в пункте 6 части 1 слова "Красноармейского муниципального района" заменить словами "Красноармейского муниципального округа".

СТАТЬЯ 2.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 9 ноября 2007 года № 153-КЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда" следующее изменение:

в пункте 17 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 3.

Внести в статью 2 Закона Приморского края от 17 марта 2008 года № 225-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность" следующее изменение:

в пункте 17 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 4.

Внести в статью 2 Закона Приморского края от 3 декабря 2013 года № 314-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Приморского края" следующее изменение:

в пункте 17 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 5.

Внести в статью 3² Закона Приморского края от 3 декабря 2014 года № 507-КЗ "О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае" следующее изменение:

в пункте 16 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 6.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 30 октября 2018 года № 366-КЗ "О детях войны в Приморском крае" следующее изменение:

в абзаце седьмом пункта 7 части 1 слова "Красноармейского муниципального района" заменить словами "Красноармейского муниципального округа".

СТАТЬЯ 7.

Внести в статью 2 Закона Приморского края от 1 ноября 2018 года № 378-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Приморского края государственными полномочиями в сфере транспортного обслуживания" следующее изменение:

в пункте 17 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 8.

Внести в статью 2 Закона Приморского края от 23 ноября 2018 года № 390-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями" следующее изменение:

в пункте 17 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 9.

Внести в Закон Приморского края от 23 ноября 2018 года № 391-КЗ "О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, подведомственных уполномоченному органу исполнительной власти Приморского края в сфере здравоохранения" следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"700000,0 рубля для работников медицинских организаций, расположенных в Дальнегорском городском округе, Кавалеровском,

Красноармейском, Лазовском, Ольгинском, Пожарском, Тернейском муниципальных округах;"

2) в статье 5³:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

"Статья 5³. Мера социальной поддержки медицинских работников дефицитных специальностей медицинских организаций, расположенных на территории Дальнегорского, Дальнереченского городских округов, Кавалеровского, Красноармейского, Лазовского, Ольгинского, Пожарского, Тернейского и Чугуевского муниципальных округов, в виде единовременной денежной выплаты";

б) в абзаце первом части 1 слова "Кавалеровского, Лазовского, Ольгинского, Пожарского, Тернейского и Чугуевского муниципальных округов, Красноармейского муниципального района Приморского края" заменить словами "Кавалеровского, Красноармейского, Лазовского, Ольгинского, Пожарского, Тернейского и Чугуевского муниципальных округов Приморского края".

СТАТЬЯ 10.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 6 декабря 2018 года № 412-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями" следующее изменение:

в пункте 17 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 11.

Внести в Закон Приморского края от 30 сентября 2019 года № 572-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя" следующие изменения:

1) в пункте 17 статьи 3 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ";

2) в пункте 17 приложения 3 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 12.

Внести в статью 2 Закона Приморского края от 9 августа 2021 года № 1130-КЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельным

государственным полномочием в сфере погребения и похоронного дела" следующее изменение:

в пункте 17 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 13.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
1 августа 2023 года
№ 411-КЗ